ESTADO DE SANTA CATARINA

M U N I C Í P I O    D E    G A S P A R
CNPJ 83.102.244/0001-02

___________________________________________________________________________________________________
Rua São Pedro, 128, 2° Andar – Edifício Edson Elias Wieser - Centro | 89.110-082 Gaspar/SC | (47) 3331-6300 | www.gaspar.sc.gov.br

Município de Gaspar; Secretaria Municipal da Fazenda e Gestão Administrativa; Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto –
SAMAE; Divulgam:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 64/2018

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

TÍTULO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DESTINADOS À EXECUÇÃO DO
PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL (PCMSO - NR7),
EMISSÃO DOS PPP’S , EXECUÇÃO DE ATUALIZAÇÃO DO PROGRAMA DE PREVENÇÃO
DE RISCOS AMBIENTAIS (PPRA – NR9), EMISSÃO DO LAUDO TÉCNICO DAS
CONDIÇÕES DO AMBIENTE DE TRABALHO (LTCAT – NR15 E NR16) E DEMAIS EXAMES
COMPLEMENTARES E DIVERSOS PARA OS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE GASPAR/SC.

Tipo de Licitação: Menor Preço.
Forma de Julgamento: Por Lote.
Forma de Fornecimento: Indireta - Empreitada por preço unitário.
Valor Estimado da Licitação: R$ 152.781,50
Regência: Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 783/2005, Lei Complementar nº
123/2006, Lei nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 7.241/2016.

Data e horário de apresentação dos envelopes:
Até as 13h30min do dia 05/07/2018.

(Horário de Brasília)
Data e horário da abertura dos envelopes:

Dia 05/07/2018, a partir das 13h45min.
(Horário de Brasília)

OBSERVAÇÃO: A sessão do presente Pregão Presencial será transmitida por meio da INTERNET, através do
canal YOU TUBE, ao vivo, permanecendo on-line até o final do certame com possibilidade de acesso a todos os
interessados.

Local de apresentação e abertura dos envelopes: Diretamente no Departamento de Compras e Licitações, situado
à Rua São Pedro, nº 128 - Edifício Edson Elias Wieser – 2° Andar (ao lado da sede da Prefeitura), no bairro Centro,
na cidade de Gaspar, estado de Santa Catarina.

Horário de expediente da Prefeitura: das 8h às 12h e das 13h às 17h.

O MUNICÍPIO DE GASPAR, em conformidade com a legislação e normas pertinentes, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação, sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo
MENOR PREÇO POR LOTE, dispondo no presente Edital as condições de sua realização.